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Még egyszer a sajtóról.
Hogy még olyan geniálie agitátornak, a 

minőnek Vázsonyi Vilmost nagy tehetsége 
szerint ismerjek, — sem sikerült a közhan
gulat ellenében vihart elő idézni, az megmu
tatkozott e napokban a sajtó ellen megindí
tott közvélemény irányítása szándékánál. Az 
ország egész nyugodtan nézi, hogy komoly 
törekvés van a veszedelmes, a parazita sajtó 
letörésére. Nem Vázsonyi agitátorus tehetsé
gének mértéke miatt nem sikerült a közvéle
ményt feltárni, hanem azért, mert a közvé- 

^temény torkig van mára sajtóban felburján- 
zott, durva hangnemmel, meghurcolásokkal 
és nyilvánosság utján elkövethető sérelmek
kel szemben a megtámadott jó hírnév és 
erkölcsi érzékenység valóban lehetetlenül áll.

így állván a dolog, aztán minden ember 
igy is tudván ezeket, hogyan tehetséges el
képzelni, hogy a szent szabadságjog védel
mének jekam>4daáUaz Jgazságűgymintetexl 
támadni lehessen olyan javallatért, melyet a 
közszükséglet érteit meg? De ámbár igy is 
van a dolog a szándékolt javaslatot az újság
írók meghallgatásával keltett törvénybe iktatni.

A javaslat 20 §-a szerint joga van a 
a laptól helyreigazítást követelni annak, akit 
az személyi vagy vagyoni érdekében egye
nesen vagy burkoltan megtámadott ... Ezt 
a jogot megtetőzi a 39. §. következő ren

delkezése: A sértett a sajtóbeli közlemény
nyel okozott vagyoni kárápak megtérítésén 
felül nem vagyoni káráért Is megfelelő pénz
beli elégtételt követelhet 4 kártérítési köve
telés a sértettet akkor is otegiUeti, ha a saj
tóbeli közlemény nem állapit meg bűncse
lekményt Ezekkel a szakaszokkal alighanem 
túllőnek a célon. A beiyreigazitási kényszer
nek magunkat alá vetjük. Ha vétettünk, ha 
jóhiszeműen tévedtünk vagy mások anyagi, 
erkölcsi kárt okoztunk: igyekezzünk utólago
san jóvátenni.

Követelhetik a helyre jgazitast. De mi 
tesz a szabad gondolat és véleménynyilvá
nításból akkor, ha Írásom közben állandóan 
a vagyoni kártérítés réme fenyeget Hiszen e 
szerint nekem kritikát gyakorolni nem tehet 
Mén ha megírnám, hogy a primadonna ha
misan énekelt és a drámai hősnő rosszul 
domborított, — akkor az illetők nekem jö
hetnek és a 30 §. alapján kártérítést köve- 
tdhcinak.<>

De Így járok, ha valami ipari találmány
ról, élelmiszerről mondok kritikát, aztán a 
gyáros, a kereskedő ezt Üzleti érdekeiben 
sértőnek véli. Ezekben az esetekben a javas
lat első szövegezése szerint tőlünk mindenki 
vagyoni kártérítést követelhet Merek-e ezek 
után szabad véleményt nyilvánítani? Nemcsak 
gazdasági, hanem művészi kérdésekben is 
toliamra ül a vagyoni felelősség réme és

szabad véleményemet elfojtja és igy sok 
megiratlan marad, melynek a köz látná 
hasznát

Szerencse, hogy a javaslatnak ezt a hé
zagos eseteit kijavították. Általában nagyon 
helyes volt, hogy az újságírókat meghallgat
ták és kívánságaikat honorálták: a helyreíga- 
zitási kényszer csak azokra a sajtókörietaé- 
nyekre alkalmazható, amelyek ténybeli valót
lanságot tartalmaznak. A kártérítési igénynek 
nem lehet alapja olyan közlemény, mely ész
leletekből s tapasztalatokból leszflrődött tár
gyi bírálatot tartalmaz és szerzőjének érde
keltsége nem bizonyítható. A kár megállapí
tása sem alapulhat érzékenységek méltánylá
sán, feltevéseken s a mérleglés korlátlan jo
gán, hanem csak a bizonyíthatóságon ala
pulnak. Általában nagyon veszedelmes túl
lépni a kártérítési jognak a magánjogban 
szabályozott mértékén és különösen veszélyes 
bevenni ebbe a törvénybe a nem vagyoni

mélyeket az általános polgári törvénykönyv 
csak ezótán fog jogrendszerünkbe beiktatni. 
Méltán tiltakoznak az újság írók az ellen, 
hogy ezt a teljességgel kipróbálásán intéz
ményt csak úgy könnyedén odavessék a 
sajtójogba.

Az olyan érzékeny szerv, a milyen a 
sajtó, nem tűri a jogászi szőrszálhasogatáío- 
kat és bizonyos dolog, ha akármilyen nagy

A manőver.
Irta: Kardos István.

özvegy Pappnénak három . lánya ment 
már férjhez, a negyedik, a legszebb még 
otthon volt, pártában.

Igaz, hogy ez volt a legfiátalabb, de a 
Papp lányok között szépségével is legjobban 
kitűnt. Gyöngyszemeire álmosan borultak rá 
a pillák, melyet ragyogóvá tett a világossző
ke haj.

A három lány férjei a helyi gamizonból 
kerültek ki, a negyediknek, Kukucskánzk 
azonban már nem kellettek a tiszti férj
jelöltek.

Ragyogó gombokért nem megyek férj
hez — mondogatta —- inkább jöjjön valami 
egyszerű polgárember, akit szeretek, akinek 
pénze van, hogy titeket is segitselek — biz
tatta a nővéreit, akik bizony korántsem ál
lottak jól anyagilag.

A kauezión kívül semmi több sem volt, 
a tiszti füzetés meg nem alkalmas a biztos 
megélhetésre.

A három sógor azonban erélyesem és

kereken tiltakozott e, szerintük botrányos 
mesaliance elten s egy családi összejövetelen 
végérvényesen elhatároztatott, hogy. Kukucs- 
kának meg kell fogniok párdányi Eörs Tibor 
cs. és kir. hadnagy urat.

Szó esett még valami gróf Hölle had
nagyról is, de ezt a tervet szótöbbséggel el
vetették, amennyiben Hölle igen kikapós 
gyerek, igy tehát Kukucskál nem tehet ke
zeire bízni.
Az özvegyasszonyt küldöttségileg értesítették 
a határozatról, áld természetesen belenyugo
dott, annál is inkább,* mert vejei, a hangu
lat ünnepélyessége miatt elfeledtek tőle pénzt 
kérni. ‘ * /

Eörs hadnagy úr mutatott ís némi ro- 
konszenvet Kukucska iránt, értésére adván 
ezt néhány csokorral és éjjelizenével, de még 
nem volt egész tisztában a szeretem fogai
val, lévén ő az Eörs család nevelők ésbon- 
nok által nevelt egyetlen gyermeke.

Kukucska csak nevetett azon az erőlkö
désen, melyet a hadnagy körül kifejtettek. 
Ebédekre, vacsorákra hívták, sőt uzsonnákra 
is, mikor egyszer a szobalánynak négy ko
rona borravalót adott valami semmiségért —- 
a cselédek között egyhangúlag elfogadtatott, 
a sógorok között Eörs hadnagy úr a tegkfl-

lönbb, akinek gavallér viselkedése jótékony 
hatást fog a házra kelteni.

Kukucskának meglehetősen tetszett ez a 
legényfogási mulatság és szelíden megje
gyezte. — Csinos ■ gyerek Eörs, de mégis 
inkább szeretném, ha bótos volna, mint ilyen 
papagály zsinőros.

Pappnét szörnyen felbőszítette a neve
letlen gyerek viselkedése (amint ö mondta a 
vők előtt.) S mindennaposak lettek a családi 
perpatvarok, a tamilja ellenségének tekintve 
Kukucskál, akit már némiképp bosszantani 
is kbzdelt, ez az ellene indított manőver s 
kereken, kijelentette a sógorok előtt, hogyha 
Eörs Tibor mégegyszer eljön, ő bizony elűzi 
innen, mert már elég volt a viccből.

A három sógor szörnyűképpen felhábo
rodott s ha Kukucska véletlenül katona lett 
volna, föltétlenül a Hadtestparancsnoksághoz 
került volna az ügy, igy azonban csak azzal 
büntették Kukucskál, hogy Eőrs hadnagyot 
ismét meghívták vacsorára.

Közben azonban egy nagy fordulatot 
vett a manőver.

' Kabók százados, a sógorok egyike dél
előtt összetalálkozott Eörs hadnaggyal.

Véletlen folytán e — avagy valami terv 
szerint — titok még mindig. Annyi bizonyos,

MEGJELENIK MINDEN PÉNTEKEN
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óvatossággal készül is a törvény: gyakorlati 
alkalmazásánál mutatkozni fognak hibái és 
ha változatlanul megmarad az embereknek 
az az igaz szándéka, hogy a gondolat sza
bad és véleményét bárki írásban szabadon 
elmondhatja, ha ez a vélemény igaz és a 
köztisztességet nem sérti, — akkor azt a tör
vényt mind addig revideálni kell, amíg a 
gyakorlati élet követelményeinek meg nem 
felei.

Nem volt még eddig törvényhozás, mely 
a szabad sajtó kodifikálását egyszerre végezte 
volna. Viszonyok és szükség szerint javítot
ták és csak az a kívánatos, hogy e fontos 
szabadságjog minden békó és korlátozás nél
kül teljesíthesse feladatát Az a korlátozás, a 
mi a sajtót most éri, — dacára annak, hogy 
egy sajtóellenes, „ agressiv korban született, 
— nem veszedelme a gondolatszabadságnak, 
csak az alhirek, a felfújt hazug sajtóra vég
zetesek? Hisszük, hogy a jogi gyakorlat is 
ezek megszüntetésére fog törekedni, nem pé
pig a becsületes sajtó üldözésére, mely ám
bár pártot szolgál, ha azt úgy szolgálja, hogy 
az ellentáborban küzdők ezért feltétlenül nem 
hazaáruló gazemberek, amint a szabados 
sajtó naponta öles betűkkel arról meg amar
ról, — legyen bármely párton — a pártál
lása szerint ordítja, akkor ezt a pártot szolgá- 
lásában nem korlátozza s nem bénítja!

JEnsebet ünnepély. A szécsényi 
izr. népiskola f. évi november hó 19-én del- 
lelött 8 és fél órakor boldogult Erzsébet 
Királyné emlékére ünnepélyt tart, amelyre a 
t. tanügybarátokat tisztelettel meghívja a tan
testület Tárgysorozata: 1., .Himnusz.* 2. 
.Erzsébet királyné,* szavalja egy V. osztályú 
tanuló. 3. Alkalmi beszéd, tartja Vámos Ede 
tanító úr. 4. .Volt egyszer egy királyné,* 
szavalja egy VI. osztályú tanuló. 5. .Imád
ság* mondja egy VI. oszt tanuló. 6. Szózat.

hogy Eörs hadnagy nagyon lírai hangulat
ban volt, tekintve, hogy az éjjeli vig társa
ság pezsgőgőzét, még nem heverte ki. .

Karonfogta a kis hadnagyot és beszél
gettek az agglegény élet kellemetlenségeiről, 
a hideg szobáról, a leégett pecsenyékről és 
a többi ilyen apróbb — nagyobb bajokról, 
amely a legényélettel jár.

A téma elég jó volt 'és az lett a vége, 
hogy Eörs hadnagynak már meg kéne háza
sodnia.

Eörs csak pislogott apró fekete szemei
vel, mint aki nagyon jól tudja, hogy mint 
tesz — még mosolygott is hozzá.

Aztán elvált a századostól és a délutáni 
újság egy czikkecskét hozojt, amely lángba 
bontotta a kisváros egész társaságát.

.Eörs hadnagy és Sommenschein Miczi 
j w) '• *

rí Közömbös idegenek jót nevettek a 
híren, de az érdekelt mamák iszonyúan meg- 
botránkoztak Eörs hadnagynak hallatlan köny- 
nyehnüségén.

Pedig nem is volt olyan könnyelműség 
ez az eljegyzés, mint amilyennek látszott.

Sommenschein bőrgyáros vagyona száz
ezrekre rúgott, a leány elég csinos volt, csak 
éppen hogy a sasok meg a turulok hiányoz
tak a czimerből.

De Sommenschein papa megígérte a

KlMvezts. Tíjgifc Aladár helybeli m. 
kir. adóhivatal etypőre^Korpooára adótár
nokká neveztetett H g

W aLUaSfarvog. A ^kékkői járásba 

ökrész Illés volt íörálfitorvos neveztetett ki 
járási állatorvosnak,;

A Szacsaayl Nópkaak r. t-nál megüre
sedett segédkönyveiül állás folyó hó 12-én 
Sí mony i Annuska úrileánnyal betöltetett.

A losonci ktojagyriaág. Hir szerint meg
ürül. Kovács Ferenc közjegyző ugyanis be
jelentette lemondását, s 1914 jan. 1-érc kérte 
tiszte alól való felmentését.

Sxlnossef. > jövő hét folyamán ér
kezik városunkba Könyves Jenő színigazgató 
30 tagból álló elsőrangú staggione, szintái- 
sulatával 12 előadás megtartására. — Elő
adásait a .Hungária* szálloda nagytermében 
fogja tartani. —• Bővebb *© falragaszok utján 
lesz értesítve a n< é. közönség.

Aljegyző üelyestes. Bugát Fe
renci, megyeri aljegyzőt Dr. Paulusz József 
aljegyző helyébe ideiglenesen Szécsénybe 
helyeztetett.

A szacsaayl Munkapárt Barcza Kálmán 
helybeli ügyvédét jelölte megyebizottségi ta
gul — kivel szemben a 48-as pán ellenjelöl
tet nem állít

Szanatóriumi közgyűlés. A nógrádvárme- 
gye tüdővész ellen védekező '.Mária Valéria* 
egyesület tagjai ezennel meghivatnak a Ba
lassagyarmaton, 1913. évi nov. hó 16-án dél
után 3 és fél órakor a vármegyei székház 
nagytermében évi rendes közgyűlésére s ez
zel kapcsolatban, a b.-gyarmati tüdőbeteg 
gondozó intézet.(dispensaíra) megnyitására.

Meghívó. A Nógrádvármegyei Gadasági 
Egyesület igazgató-választmánya Balassagyar
maton 1913 november hó 15-én délelőtt 11 
órakor a vármegye székházának kistermében 
ülést tart. Tárgy : 1. Alispáni átirat a birtok
határ megjelöléséről szóló vármegyei szabály
rendelet módosítása tárgyában. 2. A Heves
megyei Gazdasági Egyesület átirata a hízott 
sertesek egyöntetű eladása tárgyában. 3. Je- 

1 • *

lentés az őszi állatdíjazások eredményéről. 
4. Tagsági ügyek. 5. Folyó ügyek, indítvá
nyok. Balassagyarmat, 1913 november 1-én. 
Gróf Mailáth Géza sk., elnök.

Uj könyvelő. A balassagyarmati takarék
pénztár Kelemen Béla könyvelőt Putnokról 
saját intézetéhez alkalmazta.

Fiatal bűnös. Kanda János, kéményseprő 
tanoncz folyó 8-án titokban bement özv. 
Márkus Istvánná házába és onnan 70 koro
nával meglépett. A pénzből bőven költeke
zett mert mikor a csendőrség elfogta csak 
30 kor. találtak nála. Szerencsés ifjú volt, 
mert kihallgatása után szabadon bocsájtották 
amennyiben a károsult — rokonsága miatt 
— nem kívánta ennek a fiatal és fekete ma
dárnak megbüntetését.
mert édes anyjával testvérek.

Tomp lomrablás. A napokban is
meretlen tettesek betörtek a helybeli r. kaih. 
templomba, valamint az ág. ev. templomba 
és az ott levő perselyeket kiürítették. A nyo
mozás folyik, de még ez ideig eredményte
lenül.

Sirlelet. A vasúti gyalogjáró ásatása 
közben 3 férti- és 1 női teljes csontvázára 
talállak alig 40—50 cm. mélységben.

Katonai céllövészet! tanfolyama a kato
nai céllövészeti tanfolyam a melynek halgatói 
az iparos és kereskedő ifjúsági kör tagjai, 
már kezdetét vette. Nyert informátió alapján 
a tanfolyam rövid fennálása óta is igen ked
vező eredményeket képes felmutatni. így 
lehet remélni hogy a tanfolyam célját min
den tekintetben elfogja érni. A tanfolyam 
kezdetét minden vasárnap d u. 2 órakor 
katonai összehívó Jelez.

Egy kisgazda levele. Még csak a hivata
los szobában készült leírások szólották a 
műtrágyázás hasznos voltáról, addig akadhat
tak bizalmatlan emberek, akik rámondhatták: 
akkor hiszem, ha látom. De talán egy ki
csit gondolkodóba esünk, ha elolvassuk ezt 
e levelei, melyet Kántor András kérői kis
gazda ir. így szólnak a sorai: A múlt év 

aki szintén a császár embere volt — Papp- 
éknál kapott szállást

Ellátták az öreg urat minden földi jóval, 
igy akarván e leendő, szerintük boldogtalan 
frigyet megakadályozni.

S az öregasszony meg az öregember 
egymás mellé kerültek és a generális szelíd 
arezot Öltött és elkezdett beszélni arról a 
régi nagy szerelemről, amikor ő hadnagy 
volt, Pappné meg fiatal lány, csókos kedvű, 
hunezut szemű fiatal leány.

És jött Papp, a szálas, deli kapitány, 
szilaj, hatalmas kapitány es kiragadta a kis 
hadnagy kezéből a lányt.

Azóta tálán egyszer találkoztak, talán 
egy katonai parádén. —

Lehajtotta fejét az öreg generális és 
csendesen pergette könnyeit ráncsos arczára 
és lehajtotta fejét az öregasszony és clsirdo- 
gált, csak úgy, mint a tavaszi eső.

Valami bolondos szél megrázta az ab
lakot . . .

A könycsep;ek lassan-lassan egybefoly
tak s az öregasszony feje ott pihent meg a 
generális vállán.

Hetek múlva kettős esküvőt tartottak. 
Az öregek is, a fiatalok is.

S a Sommenschein pénzből, melyet a 
derék papa bőven osztogatott megeltek az 
aranyos fiatal — öreg párok.

HIREK.

hadnagynak, hogyha jól viseli magát a pár- 
dányi elönévhez vasáról még egyet

Telik a gyárból.
Pappék körül forgott a világ.
Eörs hadnagyot a legjellemtelenebb em

bernek minősítették, aki ette-itta az ő drága 
kosztjukat s a végén elveszi a Sommenschein 
lányaL

— Hallatlan eset — mondta az öreg
asszony a a szemeiből kisugárzó villámok 
egy világot lettek volna képesek elhamvasz
tani. ’ ,

Csak Kukucska Örült az esetnek és kí- 
ment sétálni, csak azért, hogy gratulálhasson 
Sommenschein Miczinek, akivel különben, 
daczára a bőrgyár jövedelmező működésé
nek — nem igen szoktak érintkezni.

A família pedig ezalatt tanácskozásra 
gyűlve — eihatárbzta, hogy sürgönyt külde
nek párdányi Eörs Áron cs. és kir. tábornok
nak, figyelmeztetve őt, hogy fia vakmerő 
lépésre határozta el magát

A sürgöny elment. Eörs Áron másnap 
már itt volt. Eörs Tibor hadnagy úr azon
ban éppen akkor indult kétnapos gyakorla
tára a hegyek közé — s igy nem is talál
kozhattak egymással, ami a Papp családra 
kedvezően hatott

A generális valami régi barátság révén, 
amely még a megboldogult Papphoz fűzte,
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Szerkesztéseit a Kiadó felelős.

vetélés, ennek I. 1909. évi május hó 8 nap* 
Jától járó 6 százalék kamatai, II. 1908. évi 
május hó 22 napjától járó 6 kamatai 34 K. 
46 fill. költség III. 1911. március hó 30 
napjától járó 6 százalék kamatai 33 kor. 
költség és egyharmadszázalélc váltódij és ed* 
dig összesen 71 koronában biróilag már 
megállapított költség és 3 kor. 40 fill. árverés 
kitűzési dij erejéig Pusztatercsen lendő meg* 
tartására 1913. évi november hó 21-ik nap* 
jának délutáni 3 órája határidőül kit űze
tik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnakmeg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi yc t.-c 107 
és 108. §-ai értelmében készpénz fizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron aluMs el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le* és felülfoglaliatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi IX t-c 120. §. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. évi október 29-én.
Nagy, kir. bir. végrehajtó.

őszén kísérletezés végett kaptam ingyen 150 
kiló műtrágyát Én az utasítás szerint jártam 
el, de folyó évi május 18-iki rendkívüli nagy 
jégeső az őszi búzát úgy elverte, hogy az 
teljesen megsemmisült. A tavasszal bele ve
tett here (lóhere) mutatja azért, hogy a mű
trágya sokat ér, annyival is inkább, mert az 
a rész, illetve a kettő kataszteri holdnak fele, 
a mi ^műtrágyával (szuperfoszfát) be volt 
hintve, 80 centiméter magas, a mi nem mü- 
trágyás, alig érte el a 8 centiméter magas
ságot, tehát a külömbség óriási, pedig a ta
laj egyforma. Most már alázatosan megkér
ném a Nagyságos Urat, méltózlassék felvilá
gosítást adni arról, hogy hol szerezhetjük be 
a műtrágyát a legelőnyösebb módon, mert 
néhány kisgazda társam is óhajtanak műtrá
gyát hozatni. Ha kapnak kedvezményes ár
ban műtrágyát 50 métermázsát. Több más, 
minket nem érdeklő dologról Írva Kántor 
András uram levelét így végzi be: „az álta
lam kísérletezett területet én minden kisgaz
da társamnak megmutattam, sőt hívom an
nak megmutatására, aki látja csak bámulja. 
Egy hét múlva lekaszálom. Kérő, 1913. aug. 
27-én. Tisztelettel: Kántor András.-

ügyvéd által képviselt Lőwinger Samu sipekí 
lakos javára 390 kor. • $ár erejéig 1913 évi 
október hó 17-én fogálfátosítolt kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt’ és 900 koronára 

becsűit következő ingóságbk u. m. 2 pár ló 
nyilvános árverésen eladamak.

Mely árverésnek a fíécsényi kir. járás
bíróság 1913-ik évi V 4li 1 számú végzése 

folytán 390 kor. tőkekövetelés, ennek 1913. 
évi augusztus hő 26 napjától járó 6 százalék 
kamatai, egyharmadszázalék váltódij és eddig 
összesen 130 kor. 94 fill.-ben biróilag már 
megállapított költségek és 2 korona 20 fill. 
árverés kitűzési dij erejéig 'Varsányban leendő 
megtartására 1913 évi november hó 26-ik nap
jának délutáni 3 órája határidőül kilüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 18tfl. évi LX. t.-c. 107 
és 108. §-aí értelmében készpénzfizetés mel
lett, a legtöbbed ígérőnek, szükség ‘esetén 
becsáron alul is el fognák adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le- és felülfoglaliatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezén árverés 
az 1881. évi LX. t-c; ffc). §. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1913? nov. hó 5-én.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

934—1913. végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. § értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a balassagyarmati kir. törvény
széknek 1913 évi 10384 számú végzése kö
vetkeztében Dr. Gutfreund Emil szécsényi

594—1913 végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 

évi LX. t.-cz. 102. §-értelmében ezennel köz
hírré teszi, hogy a bgyarmatí kir. törvény
széknek 1909 évi 7365, £102 908, 6936 908 
számú végzése következében Dr. Kertész 

Amold szécsényi ügyvfd által képviselt Szé
csényi Népbank r. L javára 125 K. 58. K. 
56 K. s jár erejéig 1911 évi szept. hó 28-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le 
és felűlfoglált és 3832 koronára becsűit kö
vetkező ingóságok, u. m. 4 sertés, 1000 
vályog, 3 kocsi I szecskavágó, 1 eke, 1 borjú 
stb. nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás
bíróság 1909-ik évi V 673'10 Szá'mu végzése 
folytán I. 125 K. II. 58 K 111. 56 K. tőkekö-

Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, 
hogy Szécsényben

a Barok-féle étter
met és kávéházat 
átvettem és meg

nyitottam.
Jó magyar-konyháról, kitűnő 

italokról és figyelmes kiszolgálás
ról minden időben gondoskodva 
'van. - A n. é. közönség becses 
pártfogását kérve, vagyok 

kiváló tisztelettel

Laczuska Titusz.

Purifikátor
(Herefejtőgép.)

Elvállalunk részcséplést Puri-
fikátor (herefejtővel) mely egy
szeri felöntéssel piacképes ma
got dolgozik. ..

Domann és Fleischer
---------  Varsány. • ---■

Értesítés.

ú-i- és női cipész 
Szécsény, Rákóczi-út 87. szám.

< (Barok-féle ház.)K
figyelmeztetés.

Tisztelettel felhívom a n. é. közönség b. figyelmét hogy a köxelgö karácsonyi és qjéví ünnepekre

fia jó, szép, tartós- és olcsó cipőt fiiván,
úgy czipő szükségletét szíveskedjék

czégemnél beszerezni.
Egyben felkérem, hogy b. megrendelését szíveskedjék mielőbb beadni, mivel az ünnepek előtt munkatorlódás

következtében nem lenne módomban a tömeges' megrendeléseket kellő időben szállítani.
A nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve, vagyok 1 kiváló tisztelettel

KÖSS JÁNOS, 
úri- és női cipész.
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A fólsxázad óta fennálló

A főváros összes napi- és heti-lapjaira
előfizetéseket elfogad: G L A T T s T EIN a D o L F papirkeraskedo * Szecsenyben.

ÚJLAKI TÉGLA'és MÉSZÉGETŐ
RESZVSNYTARSÜLAT 

legkitűnőbb minőségű

asbestpalaja 
minden hasonló anyagot luisearnyal 

tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó.
x

Anyagot szállítunk, fedést Vállalunk.
Kórjen árajánlatott.

Képviselő: PRÁGAI ERNŐ fakereskedő, Szécsény.
24—25 Legjobb anyag — legjobb munka — legmesszebmenő jótállás.
I > * *

Helybeni megrendelések 

•. GLATTSTEIN ADOLF .• 
könyvkereskedésében 

24 órán belül szállíttatnak

Legújabb felvételű 
szécsénvi látképéé 
ANZIKSZOK 
nagy választékban

Huszár Mihály 
nógrádmegye legnagyobb 

ruhafestö, vegyitisztitó- és gőzmosó intézete

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 

48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munka. — Pontos kiszolgálás.

Kossuth laajos»u, 1O,

GLATTSTEIN ADOLF

Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában - Szécsényben.

Készít minden néven nevezendő 
könyvnyomda! ■inkákat díszes, pontos és gyors kivitelben bámulatos olcsó árakon.

Vidéki megrendelések a legrövidebb ÍM alatt tei/esittetneJr.
Állandó raktár: mindenféle papirosokból,‘rajz- és Írószerekből, ügyvédi-, közigazgatási- s különböző hivatali

 nyontatványokből. 

könyvnyomdája, 
könyv, Írószer-és papír karaik adósa. •< M. kir. dohány- es szivar-Árudája,

a „Sxaosenyi Hírlap* kiadóhivatala.

SZÉCSÉHY, NÓGRÁDMEGYE RAKÓCZI-ÚT 606.
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ízléses munkáért többszörösen kitüntetve.

ULIP IStvan
ólóviróg terme

LOSONCZ,
RAKÓCZI-UT. TELEFON 123.

kaphatók:
Glattsein Adolf

könyv- és papirkereskedésében

LOSONCZ,


